АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Красный Яр

[bookmark: _GoBack]20 апреля 2022 года                                                                                       № 23

Об организации оздоровления, отдыха и временной  занятости несовершеннолетних в  2022 году

	Заслушав и обсудив информацию начальника лагеря при  МБОУ «Красноярская СОШ» Гуровой М.В. организации оздоровления и  отдыха несовершеннолетних, информацию специалиста по работе с детьми и молодежью Марикян В.Г. о  трудовой занятости несовершеннолетних в каникулярное время, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Информацию Гуровой М.В. начальника лагеря при МБОУ «Красноярская СОШ» принять к сведению.
2. Специалисту МКУ «Центр по работе с детьми и молодежью»:
     1) совместно с МБОУ «Красноярская СОШ» осуществлять мониторинг отдыха и оздоровления несовершеннолетних;
     2) совместно с КУ «Центр занятости населения Большереченского района» организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от  14 до 18 лет;
     3) провести работу с родителями, законными представителями по обеспечению доплаты за путевку в загородный лагерь, лагерь с дневным пребыванием
3.  МБОУ «Красноярская СОШ»:
    1) обеспечить своевременную подготовку лагеря с дневным пребыванием, уделив особое внимание территории школы, спортивным площадкам;
    2) организовать отдых в лагере с дневным пребыванием для несовершеннолетних в количестве 60 человек;
    3) уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
    4) на сайте школы разместить информацию по организации оздоровления, отдыха и занятости детей;
    5) провести мероприятия, направленные на обеспечение безопасности детей на водных объектах, охрану жизни и здоровья детей.
4. Заведующей Красноярского ФАП:
0. 1)  обеспечить своевременные медицинские осмотры несовершеннолетних при оформлении временной трудовой занятости в летний период;
      2) осуществить анализ качества и эффективности оздоровительной работы в лагере с дневным пребыванием.
  5. БУК «Культура» (Красноярский ЦКД, библиотека):
      1) содействовать участию учреждений культуры поселения в работе с несовершеннолетними в период летних каникул;
      2) оказать методическую помощь в организации культурно-массовых мероприятий в лагере с дневным пребыванием.
  6. Администрации Красноярского сельского поселения организовать санкционирование и финансирование расходов, связанных с организацией оздоровления, отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних.
 7. Рекомендовать участковому уполномоченному:
 1) принять меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья несовершеннолетних, предупреждению детского травматизма, безопасности дорожного движения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельского поселения                               А.В. Мегельбей